平成28年度第２回 岩手県後期高齢者医療広域連合 個人情報保護審査会 会議録

日 時  平成29年２月３日（金）午後１時21分から

会 場  岩手県自治会館 １階 特別会議室

出席者  岩手県後期高齢者医療広域連合個人情報保護審査会委員

       安達孝一会長、石堂淳委員、内澤稲子委員、内田浩委員

      岩手県後期高齢者医療広域連合事務局

       吉田事務局長、浅沼次長兼総務課長、猿舘業務課長、業務課千葉副主幹、

総務課小倉主査

欠席委員 浅沼秀夫委員

１ 開会（午後１時21分）

２ 事務局長（吉田事務局長）

挨拶後、事務局長から会長に対し諮問書を手交した。

３ 議事

 後期高齢者医療制度関係事務に係る特定個人情報保護評価書（全項目評価書）の重要な変更に記

載された特定個人情報ファイルの取扱いについて（諮問）

特定個人情報保護評価書の重要な変更に記載された特定個人情報ファイルの取扱いについて特定

個人情報保護評価指針の審査の観点に照らし、適合性及び妥当性について審議を行った。

 委員からは、特定個人ファイルの取扱いについて、指針に適合した評価書を作成しているか、ま

た特定個人情報ファイルの入手及び利用等の根拠若しくは方法等について質疑等があった。

 質疑終了後、答申案について委員による協議が行われ、後期高齢者医療制度関係事務に係る特定

個人情報保護評価書（全項目評価書）の重要な変更に記載された特定個人情報ファイルの取扱いに

ついて、特定個人情報保護評価指針の審査の観点に照らし妥当であると認められた。

４ その他

５ 閉会（午後３時10分）